[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2020г. № 734
г. Верхотурье

О подготовке и проведении Всероссийской акции «Ночь искусств-2020»

и Форума национальных культур «Дружба народов - единство России»

03-04 ноября 2020 года
            В связи с проведением мероприятия в рамках празднования Всероссийской акции «Ночь искусств-2020» и Дня народного единства, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03 ноября 2020года Всероссийскую акцию «Ночь искусств-2020» в МБУК «Центр культуры» городского округа Верхотурский.
2. Провести Форум национальных культур «Дружба народов - единство России» 04 ноября 2020 года в 12:00 часов на городской площади г. Верхотурье.

3.Утвердить программу праздничных мероприятий, положение (прилагается).

4.Управлению культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) подготовить и провести форум национальных культур и Всероссийскую акцию «Ночь искусств-2020».

5.МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» (Ворошилова С.А.) организовать участие в форуме подведомственных коллективов.

6.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) провести обследование всех площадок, где запланировано проведение праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности, с составлением соответствующего акта.

7.Рекомендовать:
1) Отделу полиции № 33 Межмуниципального отдела (дислокация г. Верхотурье) Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дуркин С.Ю.) совместно с Отделом надзорной деятельности городского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (Бармин В.А.) провести обследование всех площадок, где запланировано проведение праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности, с составлением соответствующего акта;
           2) Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дуркин С.Ю.) принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;
3) Государственному бюджетному учреждению культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник» (Новиченков Н.Н.) принять участие в форуме национальных культур;
4) ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.), Управлению социальной политики по Верхотурскому району (Райфикестр В.В.) организовать участие в форуме подведомственных коллективов;
5) ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.), организовать дежурство машины «скорой помощи» в месте проведения форума национальных культур;
8.В целях недопущения распространения заболевания новой коронавирусной инфекции на территории городского округа Верхотурский участникам, жителям и гостям рекомендовать соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, установленных пунктом 4 Указа Губернатора Свердловской области от 18.04.2020 года №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной инфекции(COVID-19)» (использовать средства индивидуальной защиты дыхательных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а так же соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра).

9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
10. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. Главы

городского округа Верхотурский

                Л.Ю. Литовских